
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 01 luglio 2024

N 37
Il giorno lunedì 01 luglio 2024, alle ore 14:30 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si è 
riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Alberto Galla, presiede la seduta

Partecipano

N Nominativo Presente Assente

1 GALLA ALBERTO P

2 LANARO ALESSANDRA P

3 LUPI GIUSEPPE P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: CONCERTO DELLA SOCIETA' DEL QUARTETTO ETS DI VICENZA 
NELL'AMBITO DELLA RASSEGNA CONCERTISTICA "MUSICA CON 
VISTA 2024" - CORTILE DI PALAZZO CORDELLINA, 21 LUGLIO 2024

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
8
5
7
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
1
/
0
7
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
A
L
B
E
R
T
O
 
G
A
L
L
A



 

Premesso che:

-con nota prot.1642/2024 del 05/06/2024 il Presidente della Società del Quartetto Ets di Vicenza ha 
chiesto alla Biblioteca civica Bertoliana di poter ospitare nel proprio cortile interno di Palazzo 
Cordellina, in data 21 luglio p.v. alle ore 18:30, uno dei concerti inseriti nel Festival concertistico 
“Musica con vista” del Comitato AMUR;

-“Musica con vista” è il Festival nazionale diffuso di musica classica dell’estate italiana: con un 
calendario che va da giugno a settembre 2024, l’itinerario è ispirato al “Grand Tour” del ‘700, il 
fenomeno che spinse artisti e studiosi a visitare l’Italia. La rete di consolidate istituzioni 
concertistiche del Comitato AMUR e la regia de Le Dimore del Quartetto garantiscono l’alta qualità 
artistica e il coordinamento di attività generate da partner sia locali che nazionali, sviluppando 
un’offerta turistica innovativa e attrattiva:

-il Festival “Musica con vista”, giunto alla quinta edizione, percorre tutta l’Italia; i concerti diffusi 
rappresentano un viaggio musicale alla scoperta di giardini, chiostri e cortili di dimore storiche e di 
palazzi, parte integrante dell’identità del patrimonio culturale del nostro Paese;

-nell’ambito di questo Festival la Società del Quartetto Ets di Vicenza intende organizzare 
l’appuntamento del 21 luglio p.v. nel cortile/giardino di Palazzo Cordellina che, da quest’anno, la 
Biblioteca Bertoliana ha aperto per la fruizione libera dei cittadini ed è diventato uno dei luoghi di 
svolgimento delle proprie attività culturali estive e di attività promosse da associazioni e altre realtà 
del territorio;

-il 21 luglio, alle ore 18:30 è prevista quindi l’esibizione del giovane quartetto d’archi Thomós con 
brani di Šostakovič e Beethoven. L’evento si svolgerà nel cortile/giardino di Palazzo Cordellina o, 
in caso di maltempo, nell’androne del palazzo; le spese per la presenza di due collaboratori  
Pantarhei, ai fini dell’assistenza all’allestimento dell’evento e della sorveglianza del palazzo, 
saranno sostenute dalla Società del Quartetto Ets di Vicenza, promotrice dell’iniziativa;

Considerato che la Biblioteca civica Bertoliana, collabora con enti, associazioni e altre realtà 
culturali della Città al fine di ampliare il più possibile la propria offerta culturale;

Ritenuto che tale iniziativa sia di alto livello artistico e, pertanto, d’interesse per l’Istituzione 
Biblioteca Bertoliana, anche al fine di far conoscere sempre di più uno spazio nuovo reso fruibile a 
tutta la cittadinanza come luogo di incontro;

Precisato che la predisposizione delle pratiche e l’assunzione di eventuali oneri SIAE saranno a 
carico della Società del Quartetto Ets di Vicenza;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);



Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A

• di collaborare con la Società del Quartetto Ets di Vicenza per la realizzazione del concerto 
programmato per domenica 21 luglio 2024 alle ore 18:30 nell’ambito del Festival 
concertistico “Musica con vista”, ospitando l’evento nel giardino di Palazzo Cordellina;

• di porre a carico della Società del Quartetto Ets di Vicenza le spese per il servizio di 
assistenza e di sorveglianza di due collaboratori Pantarhei dalle ore 16:00 alle ore 20:00 
(circa €  156,16  iva incl.);

• di dare atto che l’utilizzo del giardino di Palazzo Cordellina non prevede il corrispettivo di 
una tariffa e, pertanto, non viene quantificato il vantaggio economico a favore della Società 
del Quartetto Ets di Vicenza per la fruizione gratuita dello spazio;

• di dare incarico al Direttore per gli adempimenti successivi ai fini del buon esito delle 
iniziative.

      
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza per gli organizzatori di procedere con la più ampia pubblicizzazione dell’evento.

 

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Alberto Galla

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


